i l t" tr !. <, : i l.r-t l-; l ir l r r l t i,..: i i: ;i i r i r,r i ;,,i ;.:. 1: ;q r ;"; r t

tr{i.r;:. I? tlr,: .i;tlt,,,ril*. "1JJ
,".Ír,f] i,]irii.ií.]í.i {){}{} -- .l;li:tti;,11";'i* lili

l"r;t'lr:'. l;i;.;: j ;:i:iii 1 1Üri.S

DECRETO No 268, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de RS 5.100,00

(CINCO MIL E CEM REAIS), conforme autoriza a Lei Orçamentária

Anual no 6.902 de29 deDezembto de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÁO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. lo. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

SuplementaÍ, no valor global de R$ 5.100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS), com o objetivo de

reforçar dotação orçamentaria.

Art.20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria Municipal De Educação e Desporto, para indenização a

servidora Neusa Helaine Nunes da Silva, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30. para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução

em igual importância a seguinte dotação:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 08 de Novembro de202l.

Registra-se e

TELIS

; ty I

";"WC;9

ValorFonte Red.Ação Elemento de DesPesa

RS 5.100,00I 4944Indenizações e Restituições2.007 339093000000

RS 5.100,00TOTAL

Red. ValorFonteElemento de DesPesaAção

5337 RS 5.100,001Outros Serviços de Terceiros - PJ3390390000002.012
R$ 5.100,00

TOTAL

FAVIO
M